[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	17.12.2015
	                                                                             №
	137

п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2014 № 80 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский  на 2015 год и плановый период
2016-2017 годов» (в редакции от 05.02.2015 №89, от 19.02.2015 №94,
от 17.03.2015 №95/1, от 03.04.2015 №102, от 23.04.2015 №103, от 07.05.2015 №108,
от 09.07.2015 №112, от 23.07.2015 №113, от 17.09.2015 №120, от 08.10.2015 №125,

от 22.10.2015 №131, от 24.11.2015 №133)
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 28.11.2014 № 80 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский  на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»:

1.1. в абзаце 2 пункта 1 цифры «36 502,71160» заменить цифрами «38 221,58660»;
1.2. в абзаце 3 пункта 1 цифры «39 502,43927» заменить цифрами «41 221,31427»;

1.3. приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования сельского поселения Сентябрьский на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.4. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.5. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.6. приложение 7 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования сельское поселение Сентябрьский из бюджета Нефтеюганского района на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.7. приложение 13 «Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2015 год» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселения                                                                     А.В.Светлаков
Пояснительная записка к решению Совета депутатов

с/п Сентябрьский

В ДОХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

Увеличение на сумму 1 751,672 тыс. рублей, из них:

· Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений – 55 тыс. рублей;

· Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений – 6 тыс. рублей;

· Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений – 40 тыс. рублей;

· Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений – 21 тыс. рублей;

· Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений – 94,372 тыс. рублей;

· Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета сельских поселений на основании справки-уведомления Департамента финансов НР от 11.12.2015 №927  – 1 535,3 тыс. рублей.
Уменьшение на сумму 32,797 тыс. рублей, из них:

· Государственная пошлина за совершение нотариальных действий – 17 тыс. рублей;
· Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на основании справки-уведомления Департамента финансов НР от 14.12.2015 №937 – 15,797 тыс. рублей.
В РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА

МУ «Администрация с/п Сентябрьский» увеличение на общую сумму 1 074,20300 тыс. рублей

Уменьшение на сумму 738,74127 тыс. рублей:

· Аппарат управления 650 0104 5010240 122 ст.212 «Прочие выплаты» - 2,5 тыс. руб. (излишне запланированные суточные главе поселения);
· Аппарат управления 650 0104 5010240 122 ст.226 «Прочие услуг, работы» - 2,9 тыс. руб. (излишне запланированные расходы на гостиницу);
· Аппарат управления 650 0104 5010240 244 ст.222 «Транспортные расходы» - 6 тыс. руб. (излишне запланированные расходы на авиабилет);
· Аппарат управления 650 0104 5010240 851 ст.290 «Прочие расходы» - 2,842 тыс. руб. (остатки от налога на имущество);
· Аппарат управления 650 0104 5010240 852 ст.290 «Прочие расходы» - 5,58082 тыс. руб. (остатки от госпошлин);
· Аппарат управления 650 0104 5010240 853 ст.290 «Прочие расходы» - 3,02145 тыс. руб. (остатки от штрафов, пеней);
· ВУС 650 0203 5005118 121 ст.211 «З/плата»- 5,26507 тыс. руб.;

· ВУС 650 0203 5005118 121 ст.213 «Налоги»- 10,53193 тыс. руб.;

· Жилищное хозяйство 650 0501 1600025 244 ст.226 «Прочие услуги, работы» - 700,1 тыс. руб. (перенос на благоустройство).
Увеличение на сумму 1 812,94427 тыс. рублей:

· Глава поселения 650 0102 5010203 121 ст.211 «З/плата» - 22,84427 тыс. руб.;

· Другие общегосударственные вопросы 650 0113 5030939 244 ст.224 «Аренда жилых помещений» - 5 тыс. руб. (жилье для учителей в п.КС5-тер.);

· Связь и информатика 650 0410 5030330 242 ст.226 «Прочие услуги, работы» - 30 тыс. руб. (Консультант+, 1С);
· Жилищное хозяйство 650 0501 5030035 244 ст.226 «Прочие услуги, работы» - 63 тыс. руб. (договор с БТИ);
· Благоустройство 650 0503 0922125 244 ст. 226 «Прочие услуги, работы» - 700,1 тыс. руб. (приобретение игрового комплекса).

· Благоустройство 650 0503 5030650 244 ст. 226 «Прочие услуги, работы» - 992 тыс. руб. (приобретение игрового комплекса).

МКУ «Управление по делам администрации» увеличение  на общую сумму 644,67200 тыс. рублей

Увеличение на сумму 644,67200 тыс. рублей:

· МКУ 650 0113 5030939 111 ст.211 «З/плата» - 320,3 тыс.руб.;
· МКУ 650 0113 5030939 111 ст.213 «Налоги» - 90 тыс.руб.;

· МКУ 650 0113 5030939 244 ст.290 «Прочие расходы» - 35 тыс.руб. (представительские расходы);
· МКУ 650 0113 5030939 244 ст.310 «Увеличение стоимости ОС» - 199,372 тыс.руб. (приобретение офисного шкафа).
Главный бухгалтер                                                        О.В.Шабалина

16.12.2015